
  
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

02 октября 2024 г.                   № 124                                            с. Новоандреевка 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Содержание имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Новоандреевского сельского поселения от 02.06.2023 № 52 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым», 

 

Администрация Новоандреевского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Содержание имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым», согласно приложению № 1. 

2. Постановление от 26.09.2023 №105 «Содержание имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым» считать утратившим силу с 01.01.2025. 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на портале Правительства 

Республики Крым на странице муниципального образования Симферопольский район 

(simfmo.rk.gov.ru) на вкладке Новоандреевское сельское поселение, официальном сайте 

Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф).              

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставлю за собой. 

 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения                                   В.Ю. Вайсбейн 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 
постановлением администрации 

Новоандреевского  сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым   
от 02.10.2024г. № 124 

 

 

Муниципальная целевая программа  

 «Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым» 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной целевой  программы «Содержание имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым»  

 

Наименование 

программы 

Содержание имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым  

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

Цели программы Организация содержания имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

 

Задачи программы - Ведение  учета объектов имущества; 

- Обеспечение сохранности имущества, приведение его в нормативное 

состояние и соответствие установленным санитарным и техническим 

правилам и нормам, иным требованиям законодательства 

Целевые индикаторы и 

показатели программы 

Доступность зданий, сооружений для инвалидов и других 

маломобильных групп населения: установка поручней, кнопок вызова. 

Сроки реализации 

программы 

01.01.2025- 31.12.2027 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет – 1450000,00 

руб., средства местного бюджета – 1450000,00 руб., 

в том числе: 

-объем финансирования в 2025 году – 500000,00 руб. источник - 

бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение; 

-объем финансирования в 2026 году – 450000,00 руб. источник - 

бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение; 

-объем финансирования в 2027 году – 500000,00 руб. источник - 

бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение 

 

 



Ожидаемые результаты 

реализации программы и 

показатели 

эффективности 

- проведение оценки объектов имущества для последующей сдачи в 

аренду; 

- стимулирование инвестиционной деятельности на рынке 

недвижимости; 

- снижение размера физического износа; 

- содержание муниципального имущества в надлежащем состояниии; 

- продление сроков эксплуатации; 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

Программы 

Мониторинг реализации Программы осуществляет исполнительный 

орган муниципального образования - администрация  

Новоандреевского сельского поселения. 

 


